re sunt elephantū pascua. Tenēt aut̄ insulam a parte maxie septentrionale Galibi & Mudanti sub quibz Anurogrammi & Nanagadibi & sub Anurogrammis Soani Sub Nanagadibz aut̄ Semni Subq̄ his etiā Sandocade qđem versus occasum & sub ipsis vsq̄ elephantū pascua Bumasani Tarachi autem versus solis ortū tenent sub quibz Bocani & mordulli & q̄ maxie australes sunt Rhogbandani & Nanigri

Ciuitates aut̄ in insula mediteranee sunt.

Anurogrammum regia	124	6	8	¾	
Maagrammum regia	127	7		¾	
Adisammum	29	4			
Poduca	124	3		¾	
Vlispada	126	¾		¾	
Nacaduma	128	½	Equinoctialis		
Ante taprobanā cohortes insularū sunt: q̄s dicūt esse mille trecetas & septuagita octo numero quarū tñ nomia tradūtur he sunt					
Vangana	120	¾	11	¾	
Canathra	121	¾	11	¾	
Orneon	119	8		½	
Egidion	118	8		½	
Monaca	116	4		¾	
Ammina	117	4		½	
Carcus	118	australis		¾	
Philetus	116	½	australis	2	¾
Irena	120	australis	2	½	
Calandadrua	121	australis	4	½	
Arana	124	australis	4	½	
Bassa	126	australis	6	½	
Balaca	129	australis	4	½	
Alaba	131	australis	4		
Cumara	133	australis	1	¾	
Zaba	134	Equinoctialis			
Zibala	134	4		¾	
Nagadiba	134	8		½	
Susuara	130	11		½	

Habitabilis nostre descriptio p̄ regiones atq̄ Satrapias in hunc modū particulariter sit. Verū cū initio opis ostenderimus: q̄ figura pars cogniti orbis describi possit ī spera & in plano: vt q̄ maxie vero similis ac equis

dimensionibus sit cum sphaera certa: congruatque huiusce totus orbis explanationibus Epilogum quandam afferre ad eorum demonstrationem quae generaliter exposita sunt: hoc eque fiet si sic habebitur

SVMMARIA DESCRIPTIO  
TABVLE NOSTRI ORBIS  
CA V

**N**OSTRI habitabilis sita in tres maximas partes diuisas est quemadmodum veterioribus qui singillatim haec perscrutati sunt quae veterum omnium commentaria reliquerunt: et ut nos ipsi partim ex visu: partim ex illorum traditione cognouimus. Tabulam autem totius habitabilis fingere proposuimus ut ingenius doctrinarum cupidus nihil inexpectatum sit: rerum earum quae mentem per parte exornare: alioque quae per hystoriam conferre: et ipsum ad naturale quaedam acumen excitare possint. Pars totius nostrae habitabilis terminatur ab ortu solis terra incognita quae populis orientalibus maioris Asiae Sinarum scilicet atque serum adiacet. A meridie similiter terra incognita quae indicum pelagus contingit: quae uel amplectitur meridionale ethiopiae regionem agulimbam appellatam. Ab occasu etiam terra incognita quae sinum aethiopiae ethiopicum contingit: et deinde occidentali oceano quae ultimis occidentis partibus adiacet. A septentrione oceano quae inde perpetuis insulas britaniae circumplectitur ac partes europe maxime septentrionales claudit. Ducaledonius atque Sarmaticus is appellatur. Praeterea limites reliquos habet terram incognitam quae partibus Asiae maxime septentrionalibus imminet Sarmatiae scilicet et scythiae atque Serum. Ceterum ex equioribus quae a terra admittuntur. Nostrum quidem mare cum sinibus sibi iunctis in adrianum in egeum pelagus: in propontidem: in pontum paludemque meotim: exit in oceanum per fretum tantum herculeum facies in similitudinem chersonesi: haec angusta pelagi ferme istum. Hircanum uero quod et Caspium dicitur

ab omni parte ambitur a terra: in saepe similitudinem ex opposito ducens. Haud aliter de mari indico dicimus. Omne enim cum suis sinibus arabico-persico-gangetico-eoque quae proprio uocabulo magnus sinus appellatur. a terra similiter ex omni parte clauditur. Unde ex tribus maximis totius orbis partibus. Asia coniungitur aethiopiae per dorsum arabiae quod nostrum mare ab arabico sinu excludit per terram incognitam quae indicum pelagus circumplectitur. Europe autem iungitur per dorsum quod inter paludem Meotim et Sarmaticum oceanum est in Thanaeis fluminis alueo. Africa ab europa disiungitur. Athlanti-  
*Africa*  
*Europa*  
cum solam fretum per seipsum Europe ex nulla parte contigua sed per aliam maxime cum Asia utriusque earum contigua sit: obuiam ambabus accedens penes orientales ipsarum plagas. Harum trium partium per magnitudinem Asia prima est. Secunda Africa. Tertia europa. Similiter inter maria quae a terra circumplectuntur ut dictum est per maiori spacio indicum pelagus. Primum est Scythicum mare est nostrum. Tertium hircanum sea caspium. Praeterea insigniorum sinuum Primus et similiter maior est gangeticus sinus. Secundus persicus. Tertius is quae magnus dicitur. Quartus arabicus. Quintus ethiopicus. Sextus ponticus. Septimus egei pelagi. Octauus paludis meotidis. Nonus adriaticus. Decimus sinus pro pontidis. Insigniorum insularum Prima est taprobane. Secunda est albionis insula britannorum. Tertia aurea chersonesus. Quarta ibernia britannorum. Quinta peloponesus. Sexta sicilia. Septima sardinia. Octaua corsica dicta cynos. Nona creta. Decima cyprius. Meridionale limite terre nostrae habitabilis terminat parallelus qui australior est circulo equinoctiali gradibus 16  $\frac{1}{2}$  12 eorum graduum quantum est magnus Circulus. Totidem gradibus parallelus per meridem magis septentrionalis est quam equinoctialis. Parallelum autem maxime septentrionale terminat is quae septentrionalis est equinoctiali gradibus 63. Hic autem parallelus per tylen insulam dicitur. Quare latitudo terre nobis cognite omnis constat gradibus 79  $\frac{1}{2}$  12. aut integris gradibus 80. Sta-

dijs vero quadraginta milibus fere veluti gradibus vno quingenta stadia complectente: ut ex diligentiori dimensione comprehensum est. Totius autem ambitus constat stadiis centum & octuaginta milibus. Deinde extremam plagam orientalem notioribus terminat meridianus ductus per metropolim sinarum distans a meridiano descripto per alexandriam versus solis ortum super equinoctiali gradibus 119. Octo autem horis equinoctialibus fere Occidentalem finem claudit meridianus qui per insulas fortunatas describitur distans & iste a meridiano alexandrie gradibus 60. Et horis autem equinoctialibus quatuor. A semicirculo vero qui maxime orientalis est gradibus 180. & horis equinoctialibus 12. Unde colligitur totius notioribus longitudinem super arcu equinoctialis circuli Nonaginta milium stadiorum esse. Super autem parallelo maxime australi octuaginta & sex milium ac trecentorum & triginta trium fere. In parallelo vero maxime septentrionali quadraginta milium octingentorum ac quingenta & quatuor. Rursus in parallelo rotundius in quo potissime sunt dimensiones distans ab equinoctiali gradibus triginta & sex. Stadiorum septuaginta ac duorum milium fere. In parallelo per syenem qui ab equinoctiali distat gradibus 23. Et 1/2. qui vero fere medium tenet totius latitudinis octuaginta similiter & duorum milium ac trecentorum triginta & sex iuxta proportionem parallelorum predictorum ad equinoctialem. Fit igitur longitudo nostre habitabilis maior latitudinis in climatibus maxime qui septentrionalia sunt quingessimam ferme parte latitudinis. In climatibus vero per rhodum dimidia quodammodo & tertia parte. In climatibus vero qui sub parallelo per syenem sunt eque cum priore & fere sexta. In plagis maxime australibus tantumdem ac etiam sexta parte fere. In climatibus qui sub equinoctiali sunt tantumdem ac etiam quarta. Magnitudo autem maxime diei aut noctis in parallelo quidem qui maxime australis est horas equinoctiales habet 13. Similiter in parallelo per merodem In equinoctiali horas habet 12. In parallelo per syenem 13. Et

In parallelo per rhodum 14. Et  
In maxime septentrionali per tylem 20.  
Omnia differentia totius latitudinis est octo horarum equinoctialium

CIRCULARIS SPHERE CUM HABITABILI TERRA DESCRIPTIO

CA VI

VE supra scripta sunt de vniuersali situs dispositione vbiq; huc cum equinoctiali dimensione habetur. Non autem incongruum est his addere quo modo emisphericum terre quod ostenditur describi possit in plano contentum sub sphaera circulari. Cum igitur plures ad id ostendendum elaborauerint & absurdissime hac demonstratione vti fuerint proponatur circularis sphaera esse describendam in plano tra interius comprehensa. Aspectus itaque oculi situm habeat per quem recta linea fiat in omnibus sectionibus: meridianus qui per signa tropicorum transit: qui ve habitabilis terre longitudine secatur: & parallelus per syenem notatus in terra diuidens & hic latitudinem habitabilis. Sic autem habeantur rationes magnitudinum circularis sphaerae & terre & ab eadem ipsius aspectus ut in distantia qui colligitur inter circulum iuxta equinoctialem & tropicum estiuum tota pars orbis nobis notis appareat australiori semicirculo per medium signi circuli super terram constituto: ne ultra ipsum quaedam additio fiat ipsius habitabilis ad boreem emisphericum in teptense. Quod igitur subiectis his dictis circuli meridiani vnius recte lineae secundum ipsam axem prebeant fantasia: tanquam aspectu ipso cadente per illos in plano & quod parallelus Syenes rectus sit ad illam ex simili ratione reliqui vero qui describuntur flexi in modum arcuum ad rectas ipsas appareant: meridiani quidem ad lineam qui per polos transit: paralleli vero ad eam qui per syenem & hi magis qui ab illis ex utraque parte plus distant illinc manent estiuum est. Quo modo autem ostendam descriptionem similem quam maxime

fieri possint imaginibus oculorum facile nobis erit in modum hunc. Sit meridianus  $q$  per signa equinoctialia in sphaera circulari transit.  $a$   $b$   $c$   $d$  circa centrum  $e$  & diametrum  $a$   $e$   $c$  & intelligamus  $a$  quidem in polo artico.  $c$  vero in antartico. Sumaturque  $b$   $f$  &  $d$   $g$  &  $b$   $h$  &  $d$   $k$  circumferentiae in distantijs tropicorum ab equinoctialia autem  $l$  &  $a$   $m$  &  $n$   $c$  &  $c$   $o$  in distantijs polorum artici & antartici. & diuidatur diameter estiuus  $a$   $e$  iuxta  $p$ . Cum ergo parallellum per syenem inter  $e$  &  $p$  oporteat situm esse & ratio circumferentiae a parallelo Syenes ad equinoctialem ad tetartimorium. hoc est quatuor fere sit ad quatuor medietatis autem  $e$   $p$  ad  $e$   $a$  per eorundem quatuor fere ad quindecim sit: epitartus erit  $e$   $a$  lineae  $e$  centro terre exeuntis. Assumatur autem  $e$   $q$ : talium trium quilibet est quatuor  $e$   $a$  & centro  $e$ : distantiae autem  $e$   $p$  describatur qui in eodem plano ambiat terra circulus  $q$   $r$  & diuisa quadam linea recta. equa  $e$   $q$  in nonaginta equas portiones vno tetartimorio. scilicet relinquitur  $e$   $p$  portionum. 63.  $e$  autem &  $s$ . portionum 16  $\frac{2}{3}$  12.  $e$  autem &  $t$  eorundem. 63. & producat  $x$   $y$  ad cadentem super rectam videlicet secundum parallellum syenes. erit ergo  $s$   $q$  de per quod scribetur parallellus secans australem finem habitabilis et oppositus parallelo per meridiem  $v$  autem per quod scribetur parallellus articum finem terminas descriptus per  $tyl$ . & sumatur aliquid australius  $q$   $c$  ut  $z$  & iungatur  $z$   $a$  & producat  $s$   $y$  &  $z$   $d$  & coincident in  $l$ . Si ergo expositos circulos intelligamus in plano per signa tropicorum & polos & aspectum oculi ab  $l$ . per  $m$   $g$   $d$   $k$  &  $o$   $e$ . producat ad  $a$   $c$  facient ipsius sectiones quatuor parallellorum ad  $z$  per quam scribetur id quod est equinoctialis circa  $d$ . Que autem iungentur ab  $l$ . ad  $d$  &  $b$  &  $f$  &  $b$  &  $g$  facient idem sectionem scilicet ad  $a$   $c$ . per quas scribentur fines terre portiones eorundem parallellorum. Similiter autem & in parallellis describendis in terra sumentes in  $q$   $r$  proprias equinoctialis absentias ut  $z$  &  $t$  sectiones factas ab eisdem iunctis rectis ab  $l$ . ipsius semicirculi  $q$   $y$   $r$ . & oppositas ipsis secundum li-

tus equidistantes habebimus sectiones describendas ad aspectum oculi. Quibus parallellorum ad  $l$ . per quod scribetur id equinoctialis quod circa  $d$  est. Que autem ab  $l$ . ad  $d$  &  $b$  &  $f$  &  $b$  &  $g$  iunguntur faciunt easdem ac  $a$   $c$  sectiones predictorum parallellorum portiones ut  $a$   $t$   $b$  &  $c$   $t$   $d$ . a quibus sumentes distantias meridianorum ordinatos ab utraque parte  $a$   $v$  &  $m$   $x$   $y$  recta in proprijs trium parallellorum rationibus scribemus per similia tria puncta portiones subiectorum meridianorum ut terminantium longitudinem  $e$   $y$   $f$   $g$  &  $p$   $g$ . Multitudo vero describendorum in terra ad descriptionem magnitudinis adaptanda erit. In deductione autem circulorum illud est obseruandum: ut gradiat quilibet per assumpta quatuor signa & in pictura ne in acutum in sectione ad extremum circulum finiat ne contra ordinem phantasia inducat sed etiam hic ad ea quae sequuntur equalitas est tenenda licet extra circulum continentem picturam ipsam cadant ciuitates. de sectum ipsum finientes cum circulo qui in vera ipsa imagine visus fuerit incidere. Animaduertendum etiam est ut lineae sole ipsi sunt circuli cum quod commensurabili latitudine et colore different. Praeterea ut portiones quae ultra terram ponentur obscuriores colores habeant: quae portiones quae aspectui offerentur quodque ad aspectum remotiora quae portiones coincidentes a propinquioribus incidantur per additiones praeter veterum imaginum in circulis ipsis & terra ipsa praeter haec quod signorum circulus super terram quod incidat iuxta semicirculum australiore & per tropicum hyemalē. Incidatur autem ab ipsa secundum boreale & per ipsum estiuum tropicum. Ascribamus & his in oportunioribus locis proprias denominationes & in ipsius terre circulis numeros distantiarum & horarum ipsius habitabilis. Circiter autem exteriorē circulum ventorum pariter denominationes apponemus quemadmodum in sphaera circulari ad adiacentes quatuor parallellos et polos ipsos.

EPILOGVS PREFATE EXTENSIONIS

CA

VIII

**N**VIVSCE extensionis  
 epilogus congrue hic  
 videbitur. Descriptio  
 circularis spere in plano  
 in terra in eodem cōpre-  
 hensa habebitur si ocu-  
 li nostri aspectus figetur in situ scdm que i  
 cōibus sedionibz meridianus circulus p pū  
 etā gradiens tropicorū linea recta fiet: q circ-  
 culus nostre habitabilis diuidit longitudi-  
 nē Preterea paralellus p syenē descriptus q  
 circulus latitudinē ipsius habitabilis fere pti-  
 tur eqliter Sic aut habeantur ratiōes mag-  
 nitudinū spere & ipsius terre & distantie ip-  
 sius aspectus vt in spacio qd̄ interiacet inter  
 circulū iuxta egnoctialē & circulū iuxta tro-  
 picū estiuū tota appareat habitabilis nobis  
 nota australiori semicirculo p mediū circulū  
 signorum cōstituto sup̄ terrā: ne sub hoc q̄  
 dā additio habitabilis nostre fiat q̄ ad artis  
 cū emisperū extēdatur. Ex q̄ dictū qd̄ me-  
 ridiani scdm axem ipm̄ vnus recte linee fa-  
 cient phantasia: tanq̄ aspectu ip̄o in plano  
 p ip̄os cadēte & paralellus q̄ scribitur p lie-  
 nē rectus etiam ob similem causam videatur  
 Reliq̄ vero circuloꝝ adnotandorū veri per-  
 ciuitates apparēt ad lineas ip̄as rectas: me-  
 ridiani qd̄ ad eā q̄ trāsit p polos. paralelli  
 vero ad illa q̄ p syenē illiq̄ magis q̄ ex vte-  
 q̄ parte ad illa plus distant Vt circulus ma-  
 gis articus q̄ estiuus tropicus magis ad ar-  
 ction vergat. Hyemalis vero tropicus ma-  
 gis q̄ egnoctialis: qd̄ ad meridiē inclinatioꝝ  
 Preterea antarcticus circulus magis q̄ ip̄e hy-  
 emalis tropicus Sitū autē habet ipsius terre  
 cognita pars vt oceanus qd̄ ipse nulla ex  
 parte ip̄am circūuallat nisi tantū modo i li-  
 nibus descriptis in raptis ex parte affrice et  
 Europe iuxta vetustiorum traditiones.